
IV 

(Pranešimai) 

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI 

TARYBA 

Tarybos ir Taryboje posėdžiavusių valstybių narių vyriausybių atstovų rezoliucija dėl 2011–2014 m. 
Europos Sąjungos darbo plano sporto srityje 

(2011/C 162/01) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA IR VALSTYBIŲ NARIŲ VYRIAUSYBIŲ 
ATSTOVAI 

1. ĮVADAS 

PRIMENA Europos Sąjungai suteiktą kompetenciją, ypač Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo 6 ir 165 straipsnius, pagal 
kuriuos sportas yra sritis, kurioje veiksmais ES lygiu turėtų 
būti remiami, koordinuojami ir papildomi valstybių narių 
veiksmai. 

PRIPAŽĮSTA, kad, įsigaliojus Lisabonos sutarčiai, reikia sustiprinti 
bendradarbiavimą ES lygiu sporto srityje. 

PALANKIAI VERTINA Komisijos komunikatą „ES lygmens 
veiksmų sporto sektoriuje svarbos didinimas“ ( 1 ) ir jo teminiuose 
skyriuose remiantis Baltąja knyga dėl sporto ( 2 ) nurodytas 
pagrindines veiklos sritis. Šis komunikatas – svarbus žingsnis 
siekiant nustatyti sritis, kuriose turi būti bendradarbiaujama ES 
lygiu, kartu atsižvelgiant į sporto valdymo struktūrų autonomiją 
ir subsidiarumo principą. 

PRIPAŽĮSTA, kad sportas gali padėti pasiekti pažangaus, tvaraus 
ir integracinio ekonomikos augimo strategijos „Europa 2020“ 
tikslus. 

PRIMENA 2010 m. lapkričio 18 d. Tarybos rezoliuciją, kurioje 
Taryba susitarė reguliariai, paprastai Tarybos posėdžio metu, 
sušaukti neoficialų ES valdžios institucijų ir sporto judėjimo 
vadovaujančių atstovų posėdį, kuriame būtų pasikeista nuomo
nėmis ES sporto klausimais ( 3 ). 

SUSITARIA skatinti Europos bendradarbiavimo sporto srityje 
sistemą nustatant valstybių narių ir Komisijos veiksmų trejų 
metų ES darbo planą sporto srityje, kuriame būtų pripažįstami 
iki Lisabonos sutarties įsigaliojimo įsteigtose neoficialiose struk
tūrose atlikto darbo rezultatai ir į juos būtų atsižvelgta. 

2. SPORTO EUROPINIO ASPEKTO PLĖTOJIMAS NUSTATANT 
ES DARBO PLANĄ 

MANO, kad trejų metų ES darbo planas sporto srityje turėtų būti 
grindžiamas šiais pagrindiniais principais: 

— skatinti bendradarbiavimu grindžiamą ir suderintą valstybių 
narių ir Komisijos požiūrį į ilgalaikės pridėtinės vertės užtik
rinimą sporto srityje ES lygiu, 

— suderinti esamas neoficialias struktūras su šiame darbo plane 
nustatytais prioritetais, 

— atitinkamai suteikti impulsą Komisijos veiksmams šioje 
srityje ir pabrėžti jų reikšmę, 

— spręsti tarpvalstybinius uždavinius vadovaujantis suderintu 
ES požiūriu, 

— propaguoti ypatingą sporto pobūdį ir įnašą kitose ES poli
tikos srityse, 

— siekti formuoti faktiniais duomenimis pagrįstą sporto poli
tiką. 

PABRĖŽIA, kad šis ES darbo planas turėtų būti lanksti sistema, 
gebanti prireikus reaguoti į pokyčius sporto srityje.

LT 2011 6 1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 162/1 

( 1 ) COM(2011) 12. 
( 2 ) COM(2007) 391. 
( 3 ) OL C 322, 2010 11 27, p. 1.



PALANKIAI VERTINA toliau išvardytas komunikate ir baltojoje 
knygoje nurodytas temas, kurios yra bendras būsimo bendradar
biavimo pagrindas: 

a) visuomeninis sporto vaidmuo: 

— kova su dopingo vartojimu, 

— švietimas, mokymas ir kvalifikacijos sporto sektoriuje, 

— smurto ir netolerancijos prevencija ir kova su šiais reiš
kiniais, 

— sveikatinamasis fizinis aktyvumas, 

— socialinė įtrauktis į sportą ir per sportą, 

— savanoriška veikla sporto srityje, 

— bendradarbiavimas su trečiosiomis šalimis ir organizaci
jomis, 

— tvarus vystymasis sporte ir per sportą; 

b) ekonominis sporto aspektas: 

— faktiniais duomenimis pagrįstos sporto politikos forma
vimas, 

— tvarus sporto finansavimas, 

— ES valstybės pagalbos taisyklių taikymas sporto sektoriui, 

— regionų vystymasis ir įsidarbinimo galimybės; 

c) sporto organizavimas: 

— geras valdymas sporto sektoriuje, 

— ypatingas sporto pobūdis, 

— laisvas sportininkų judėjimas ir pilietybė, 

— žaidėjų perėjimo į kitą klubą taisyklės ir sporto agentų 
veikla, 

— sporto varžybų sąžiningumas, įskaitant susitarimus dėl 
varžybų baigties, korupciją, pinigų plovimą ir kitų 
formų finansinius nusikaltimus, 

— Europos socialinis dialogas sporto sektoriuje, 

— nepilnamečių apsauga, 

— klubų licencijavimo sistema, 

— žiniasklaidos teisės ir intelektinės nuosavybės teisės. 

Remdamiesi pirmiau pateiktu bendru sąrašu PRITARIA, kad šio 
darbo plano taikymo laikotarpiu (iki 2014 m. vidurio) valstybės 
narės ir Komisija turėtų teikti pirmenybę toliau išvardytoms 
temoms. Kiekviena pirmininkaujanti valstybė narė gali papildyti 
šias prioritetines temas atsižvelgdama į galimą padėties raidą: 

— sporto sąžiningumas, ypač kova su dopingo vartojimu, susi
tarimais dėl varžybų baigties ir gero valdymo skatinimas, 

— socialinės sporto vertybės, ypač sveikata, socialinė įtrauktis, 
švietimas ir savanoriška veikla, 

— ekonominiai sporto aspektai, ypač masinių sporto šakų 
tvarus finansavimas ir faktiniais duomenimis pagrįstos poli
tikos formavimas. 

SUSITARIA dėl I priede pateiktų šias prioritetines temas atitin
kančių konkrečių veiksmų ir jų įgyvendinimo tvarkaraščio. 

3. DARBO METODAI IR STRUKTŪROS 

PRIPAŽĮSTA, kad: 

įsigaliojus Lisabonos sutarčiai, reikia sustiprinti valstybių narių ir 
Komisijos bendradarbiavimą, remiantis šio darbo plano 2 skirs
nyje išvardytais pagrindiniais principais. 

ES taip pat turi glaudžiai bendradarbiauti su sporto judėjimu ir 
atitinkamomis kompetentingomis organizacijomis nacionaliniu, 
Europos ir tarptautiniu lygiais, pavyzdžiui, Europos Taryboje, 
visų pirma vedant struktūrizuotą dialogą. 

PRITARIA tam, kad: 

vykdant ES lygio veiklą sporto srityje daugiausia dėmesio turėtų 
būti skiriama prioritetinėms temoms, veiksmams ir darbo meto
dams, išvardytiems šiame darbo plane. 

Šį darbo planą įgyvendinti padės keletas neoficialių ekspertų 
grupių, kurios remsis nuo 2005 m. sukurtų šešių esamų 
ekspertų grupių ( 1 ) darbu. 

Šių ekspertų grupių bus paprašyta vykdant veiklą daugiausia 
dėmesio skirti 2 skirsnyje nurodytoms prioritetinėms temoms 
ir I priede išvardytiems veiksmams bei numatytiems terminams. 
Taryba ir Taryboje posėdžiaujantys valstybių narių vyriausybių 
atstovai gali patiksinti I priede nurodytus veiksmus, atsižvelg
dami į pasiektus rezultatus ir politikos pokyčius ES lygiu. 

Narystės ekspertų grupėse ir šių ekspertų grupių veiklos 
principai išdėstyti II priede. 

Be to, kad pasitelkiamos ekspertų grupės, kiti darbo metodai 
gali apimti, pavyzdžiui, pirmininkaujančios valstybės narės 
rengiamas konferencijas, neoficialius sporto direktorių ir 
ministrų susitikimus, Komisijos atliekamus tyrimus bei 
rengiamas konferencijas. 

2014 m. pirmajame pusmetyje Taryba įvertins šio darbo plano 
įgyvendinimą, remdamasi Komisijos iki 2013 m. pabaigos 
parengta ataskaita.

LT C 162/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 6 1 

( 1 ) Anksčiau vadintos Kovos su dopingu, Švietimo ir mokymo sporto 
srityje, Sporto ir sveikatos, Socialinės įtraukties ir vienodų galimybių 
sporte, Sporto ir ekonomikos, Ne pelno sporto organizacijų ES 
darbo grupėmis.



ATSIŽVELGDAMI Į TAI, KAS IŠDĖSTYTA PIRMIAU, 

Taryba ir Taryboje posėdžiavę valstybių narių vyriausybių 
atstovai prašo valstybių narių ir Komisijos visam dabartinio 
darbo plano trukmės laikotarpiui sudaryti ekspertų grupes 
šiais klausimais: 

— kova su dopingu, 

— geras valdymas sporto sektoriuje, 

— švietimas ir mokymas sporto sektoriuje, 

— sportas, sveikata ir dalyvavimas, 

— sporto statistika, 

— tvarus sporto finansavimas. 

4. VEIKSMAI 

PRAŠO VALSTYBIŲ NARIŲ: 

— dirbti kartu Komisijai teikiant paramą, naudojantis šioje 
rezoliucijoje nurodytais darbo metodais, 

— laikantis subsidiarumo principo ir gerbiant sporto valdymo 
struktūrų autonomiją, tinkamai atsižvelgti į šį darbo planą 
formuojant politiką nacionaliniu lygiu, 

— reguliariai informuoti sporto srities suinteresuotuosius 
subjektus apie ES darbo plano įgyvendinimo pažangą, kad 
būtų užtikrinamas šios veiklos aktualumas bei matomumas. 

PRAŠO TARYBAI PIRMININKAUJANČIŲ VALSTYBIŲ NARIŲ: 

— pirmininkaujančių valstybių narių grupėje rengiant savo 
programą atsižvelgti į ES darbo plano prioritetines temas, 
teikti jo įgyvendinimo ataskaitas ir pasinaudoti pasiektais 
rezultatais, 

— trejų metų, kuriems taikoma ši rezoliucija, pabaigoje 
remiantis Komisijos parengta ataskaita, pasiūlyti naują kito 
laikotarpio darbo planą. 

PRAŠO KOMISIJOS: 

— informuoti valstybes nares apie vykdomas arba planuojamas 
iniciatyvas kitose ES politikos srityse, kurios daro poveikį 
sportui, ir atitinkamą Komisijoje bei kitų sudėčių Taryboje 
vykdomos veiklos raidą, 

— dirbti drauge su valstybėmis narėmis ir jas remti joms bend
radarbiaujant pagal šioje rezoliucijoje numatytą sistemą, 

— išnagrinėti būdus, kaip būtų galima sudaryti palankesnes 
sąlygas kuo platesniam valstybių narių dalyvavimui ekspertų 
grupių posėdžiuose, 

— kasmet rengti ES sporto forumą, kuriame dalyvautų visi 
įvairių sporto lygių svarbiausi suinteresuotieji subjektai, 
skiriant ypač daug dėmesio masinių sporto šakų organizaci
joms ir jų atstovams, 

— atlikti poveikio įvertinimą remiantis, inter alia, iki šiol atlik
tais parengiamųjų veiksmų sporto srityje įvertinimais, kad 
būtų nustatyta specialios finansavimo programos, skirtos 
veiksmams sporto srityje, pridėtinė vertė, 

— iki 2013 m. pabaigos priimti darbo plano įgyvendinimo ir 
tinkamumo ataskaitą remiantis valstybių narių savanoriškai 
pateikta informacija. Šia ataskaita bus remiamasi 2014 m. 
pirmąjį pusmetį rengiant naują Tarybos darbo planą. 

PRAŠO VALSTYBIŲ NARIŲ IR KOMISIJOS ATITINKAMOSE JŲ 
KOMPETENCIJOS SRITYSE IR DERAMAI ATSIŽVELGIANT Į SUBSI
DIARUMO PRINCIPĄ: 

1) toliau glaudžiai bendradarbiauti ekspertų lygiu laikantis šios 
rezoliucijos I ir II priedų; 

2) atsižvelgti į sportą formuluojant, įgyvendinant ir vertinant 
politiką bei veiksmus kitose politikos srityse, ypač daug 
dėmesio skiriant ankstyvam ir veiksmingam įtraukimui į poli
tikos plėtojimo procesą; 

3) skatinti, kad būtų geriau pripažįstamas sporto indėlis siekiant 
bendrų strategijos „Europa 2020“ tikslų, kadangi šis sektorius 
gali labai prisidėti siekiant pažangaus, tvaraus ir integracinio 
augimo ir naujų darbo vietų kūrimo, ir atsižvelgiant į jo 
teigiamą poveikį socialinei įtraukčiai, švietimui ir mokymui, 
taip pat visuomenės sveikatai ir aktyviam senėjimui; 

4) skatinti bendradarbiavimą sporto srityje su trečiosiomis 
šalimis, visų pirma šalimis kandidatėmis bei potencialiomis 
kandidatėmis, ir kompetentingomis tarptautinėmis organiza
cijomis, įskaitant Europos Tarybą.

LT 2011 6 1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 162/3



I PRIEDAS 

Veiksmai, grindžiami prioritetinėmis temomis 

Veiksmas Ekspertų grupė Rezultatai ir numatytas terminas 

Sporto sąžiningumas, ypač kova su dopingo vartojimu, susitarimais dėl varžybų baigties ir gero valdymo skatinimas 

Parengti ES pastabų dėl Pasaulinės antido
pingo agentūros kodekso peržiūros 
projektą. 

Kovos su dopingu ekspertų 
grupė 

Preliminarių ES pastabų projektas ne vėliau 
kaip 2012 m. pradžioje ir susijusi tolesnė 
veikla 

Plėtoti europinį sporto sąžiningumo 
aspektą, pirmiausia dėmesį skiriant kovai 
su susitarimais dėl varžybų baigties. 

Gero valdymo sporto sekto
riuje ekspertų grupė 

Rekomendacijos būsimiems svarstymams 
iki 2012 m. vidurio 

Parengti skaidrumo užtikrinimo principus, 
susijusius su geru valdymu. 

Gero valdymo sporto sekto
riuje ekspertų grupė 

Pradinės rekomendacijos svarstymams iki 
2012 m. pabaigos 

Nagrinėti klausimus, susijusius su galimybe 
įgyti sporto agento profesiją ir jos prie 
žiūros klausimą, perėjimu į kitą klubą 
komandinėse sporto rūšyse, visų pirma 
jaunų žaidėjų perėjimo į kitą klubą taisyklių 
klausimą. 

Gero valdymo sporto sekto
riuje ekspertų grupė 

Tolesnė veikla, susijusi su Komisijos konfe
rencija sporto agentų tema ir būsimas 
perėjimo į kitą klubą komandinėse sporto 
rūšyse atitinkamai iki 2013 m. vidurio ir 
2013 m. pabaigos 

Socialinės sporto vertybės, ypač sveikata, socialinė įtrauktis, švietimas ir savanoriška veikla 

Parengti pasiūlymą dėl Europos gairių dėl 
dvejopo pobūdžio profesinės veiklos. 

Švietimo ir mokymo sporto 
srityje ekspertų grupė 

Pasiūlymas dėl Europos gairių iki 2012 m. 
pabaigos 

Tolesnė veikla su sportu susijusių kvalifika
cijų įtraukimo į NKS su nuoroda į EKS 
srityje. 

Švietimo ir mokymo sporto 
srityje ekspertų grupė 

Tolesnės veiklos santrauka iki 2013 m. 
vidurio 

Išnagrinėti būdus, kaip skatinti sveikatina
mąjį fizinį aktyvumą ir dalyvavimą masi
nėse sporto šakose. 

Sporto, sveikatos ir dalyva
vimo ekspertų grupė 

Priemonių nustatymas iki 2013 m. vidurio 

Ekonominiai sporto aspektai, ypač masinių sporto šakų tvarus finansavimas ir faktiniais duomenimis pagrįstos politikos formavimas 

Rekomenduoti, kaip skatinti duomenų 
rinkimą siekiant įvertinti ekonominę 
naudą ES sporto sektoriui pagal Vilniaus 
apibrėžtį ir įvertinti rezultatus. 

Sporto statistikos ekspertų 
grupė 

Rekomendacijos svarstymams iki 2012 m. 
vidurio ir rezultatų įvertinimas iki 
2013 m. pabaigos 

Rekomenduojami būdai, kaip stiprinti 
finansinio solidarumo mechanizmus sporto 
srityje. 

Tvaraus sporto finansavimo 
ekspertų grupė 

Rekomendacijos svarstymams iki 2012 m. 
pabaigos

LT C 162/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 6 1



II PRIEDAS 

Narystės valstybių narių ir Komisijos pagal 2011–2014 m. ES darbo planą sporto srityje sudarytose ekspertų 
grupėse ir šių ekspertų grupių veiklos principai 

Narystė 

— Valstybės narės savanoriškai dalyvauja grupių darbe ir bet kuriuo metu gali prie jų prisijungti. 

— Valstybės narės, suinteresuotos dalyvauti grupių darbe, paskirs ekspertus atitinkamų grupių nariais. Valstybės narės 
pasirūpins, kad paskirti ekspertai turėtų atitinkamos veiklos atitinkamoje srityje nacionaliniu lygiu patirties, ir užtikrins 
ryšių palaikymą su kompetentingomis nacionalinėmis institucijomis. Ekspertų paskyrimo procedūras koordinuos 
Komisija. 

— Kiekviena ekspertų grupė gali nuspręsti pasikviesti kitų dalyvių: nepriklausomų ekspertų, sporto judėjimo ir suintere
suotųjų subjektų atstovų, taip pat Europos trečiųjų šalių atstovų. 

Darbo tvarka 

— Ekspertų grupės sutelks dėmesį į tai, kad paprašytu klausimu būtų pateikti konkretūs ir panaudojami rezultatai. 

— Siekiant įgyvendinti šį darbo planą, pirmajame ekspertų grupės posėdyje po jo priėmimo kiekviena ekspertų grupė 
turės pati paskirti savo pirmininką ar pirmininkus. Kiekviena ekspertų grupė pagal šį darbo planą parengs darbo 
tvarkaraštį. 

— Valstybėms narėms bus suteikta galimybė teikti rekomendacijas ekspertų grupėms, siekiant užtikrinti, kad būtų gauti 
pageidaujami rezultatai ir laikomasi tvarkaraščio, taip pat koordinuojamas grupių darbas. 

— Taryba ir Taryboje posėdžiaujantys valstybių narių vyriausybių atstovai nuspręs, ar tikslinga ekspertų grupėms pasiūlyti 
imtis darbo naujų veiksmų srityje. 

— Komisija suteiks grupėms profesinių žinių, taip pat teiks logistinę pagalbą bei sekretoriato paslaugas. Kiek įmanoma, ji 
visomis kitomis tinkamomis priemonėmis (įskaitant atitinkamos grupių veiklos srities tyrimus) padės joms atlikti jų 
darbą. 

— Ekspertų grupės posėdžiaus paprastai Briuselyje, tačiau valstybių narių kvietimu posėdžius gali rengti ir kitur. 

— Ekspertų grupės posėdžiaus paprastai du kartus per metus, tačiau prireikus gali patvirtinti kitokį tvarkaraštį. 

Ataskaitų teikimas ir informacija 

— Ekspertų grupių pirmininkai Sporto darbo grupei teiks darbo atitinkamose ekspertų grupėse pažangos ataskaitas ir 
rekomendacijas dėl galimų veiksmų ateityje. 

— Galimybė susipažinti su grupių posėdžių darbotvarkėmis ir ataskaitomis bus sudaroma visoms valstybėms narėms, 
neatsižvelgiant į jų dalyvavimo tam tikros srities veikloje mastą. Grupių ataskaitos bus skelbiamos. 

— Ekspertų grupių ataskaitos bus naudojamos Komisijai rengiant darbo plano įgyvendinimo ataskaitą.

LT 2011 6 1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 162/5


